
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 경제유통과 2023-02-27 15:10:04

부서: 경제유통과
정책: 지역경제활성화기반
단위: 지역경제 (단위:천원)

경제유통과 6,156,645 2,726,745 3,429,900

국 1,919,465 329,165 1,590,300

균 63,503 63,503 0

기 81,000 81,000 0

도 627,310 404,083 223,227

군 3,465,367 1,848,994 1,616,373

지역경제활성화기반 3,898,565 1,138,845 2,759,720

국 1,806,822 188,422 1,618,400

도 383,763 245,043 138,720

군 1,707,980 705,380 1,002,600

지역경제 3,898,565 1,138,845 2,759,720

국 1,806,822 188,422 1,618,400

도 383,763 245,043 138,720

군 1,707,980 705,380 1,002,600

지역경제 91,556 88,156 3,400

201 일반운영비 45,556 42,156 3,400

01 사무관리비 24,296 20,896 3,400

1)전통시장 부지 매입 감정평가 수수료
1,000 0 1,000

1)전통시장 화재 안전용품 지원
2,400 0 2,400

1004섬신안상품권관리및운영(보조) 246,600 0 246,600

201 일반운영비 196,600 0 196,600

01 사무관리비 196,600 0 196,600

1)1004섬신안 상품권 업무대행 수수료
105,000 0 105,000

1)1004섬신안 상품권 모바일 서비스 이용 수수
료 40,000 0 40,000

1)1004섬신안 상품권 홍보비 등
6,000 0 6,000

1)1004섬신안 지류식 상품권 발행비
34,800 0 34,800

1)1004섬신안 상품권 통합관리시스템 이용 수
수료 10,800 0 10,800

301 일반보전금 50,000 0 50,000

14 기타보상금 50,000 0 50,000

1)1004섬신안 상품권 할인보전금
50,000 0 50,000

소상공인지원 51,780 18,780 33,000

306 출연금 33,000 0 33,000

01 출연금 33,000 0 33,000

1)전남신용보증재단 보증재원 출연금
33,000 0 33,000

에너지설비안전관리 224,000 218,000 6,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000
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1,000,000원

40,000원*60개

52,500,000원*2회

10,000,000원*4회

100,000원*15부*4회

17,400,000원*2회

2,700,000원*4회

50,000,000원

33,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 지역경제활성화기반
단위: 지역경제 (단위:천원)

01 시설비 6,000 0 6,000

1)신안군 배관망 설비표시 개선
6,000 0 6,000

섬마을단위LPG시설구축(보조) 2,450,720 0 2,450,720

국 1,618,400 0 1,618,400

도 138,720 0 138,720

군 693,600 0 693,600

403 자치단체등자본이전 2,450,720 0 2,450,720

국 1,618,400 0 1,618,400

도 138,720 0 138,720

군 693,600 0 693,600

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,450,720 0 2,450,720

1)섬마을단위LPG시설구축사업
2,450,720 0 2,450,720

국 1,618,400 0 1,618,400

도 138,720 0 138,720

군 693,600 0 693,600

도서민생활편의지원 20,000 0 20,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

1)홍도,가거도 우편 배송도우미사업
20,000 0 20,000

고용촉진및안정 961,702 811,332 150,370

국 112,643 140,743 △28,100

균 63,503 63,503 0

기 81,000 81,000 0

도 215,487 152,980 62,507

군 489,069 373,106 115,963

일자리공동체 961,702 811,332 150,370

국 112,643 140,743 △28,100

균 63,503 63,503 0

기 81,000 81,000 0

도 215,487 152,980 62,507

군 489,069 373,106 115,963

일자리공동체 12,566 8,674 3,892

201 일반운영비 4,166 3,074 1,092

01 사무관리비 4,166 3,074 1,092

1)일자리공동체 업무추진 매식비
1,176 784 392

1)마을공동체 우수시군 평가자료 책자 제작비
700 0 700

202 여비 8,400 5,600 2,800

01 국내여비 8,400 5,600 2,800
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6,000,000원

2,450,720,000원

20,000,000원

경정8,000원*3명*49회

70,000원*10부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 고용촉진및안정
단위: 일자리공동체 (단위:천원)

1)일자리공동체 업무추진 국내여비
8,400 5,600 2,800

지역공동체일자리(전환사업) 189,982 163,304 26,678

도 109,189 97,982 11,207

군 80,793 65,322 15,471

101 인건비 174,165 156,304 17,861

도 104,499 93,782 10,717

군 69,666 62,522 7,144

04 기간제근로자등보수 174,165 156,304 17,861

1)지역공동체 일자리사업 참여자 인건비
174,165 156,304 17,861

도 104,499 93,782 10,717

군 69,666 62,522 7,144

201 일반운영비 9,000 1,000 8,000

도 0 600 △600

군 9,000 400 8,600

01 사무관리비 9,000 1,000 8,000

1)위험성평가 실시 용역
8,000 0 8,000

1)지역공동체 일자리사업 홍보물 제작
1,000 1,000 0

도 0 600 △600

군 1,000 400 600

206 재료비 6,817 6,000 817

도 4,690 3,600 1,090

군 2,127 2,400 △273

01 재료비 6,817 6,000 817

1)지역공동체일자리사업장 조성
6,817 6,000 817

도 4,690 3,600 1,090

군 2,127 2,400 △273

지역주도형청년일자리-전남청년농수산유통활동가육성(
보조)

0 10,000 △10,000

국 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

308 자치단체등이전 0 10,000 △10,000

국 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 10,000 △10,000

1)전남 청년 농수산유통활동가 육성사업인센
티브 0 10,000 △10,000

국 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500
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경정50,000원*3명*56일

경정2,524,116원*23명*3월

2,000,000원*4개소

경정1,000,000원

경정6,817,000원

경정0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 고용촉진및안정
단위: 일자리공동체 (단위:천원)

군 0 3,500 △3,500

전남청년근속장려금(보조) 26,000 0 26,000

도 7,800 0 7,800

군 18,200 0 18,200

307 민간이전 26,000 0 26,000

도 7,800 0 7,800

군 18,200 0 18,200

02 민간경상사업보조 26,000 0 26,000

1)청년 근속장려금 지원 26,000 0 26,000

도 7,800 0 7,800

군 18,200 0 18,200

마을공동체지원센터지원(보조) 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000

201 일반운영비 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000

01 사무관리비 43,500 0 43,500

1)섬마을공동체지원센터 운영
14,500 0 14,500

도 4,500 0 4,500

군 10,000 0 10,000

1)섬마을공동체 소식지,사례집 및 홍보물 제
작 14,500 0 14,500

도 4,500 0 4,500

군 10,000 0 10,000

1)섬마을공동체지원센터 직원 역량강화 교육
및 워크숍 14,500 0 14,500

도 4,500 0 4,500

군 10,000 0 10,000

03 행사운영비 106,500 0 106,500

1)섬마을공동체 주민역량 강화교육
49,000 0 49,000

도 14,000 0 14,000

군 35,000 0 35,000

1)섬마을공동체 어울림 한마당
14,500 0 14,500

도 4,500 0 4,500

군 10,000 0 10,000

1)섬마을공동체 전국대화모임 행사
43,000 0 43,000

도 13,000 0 13,000

군 30,000 0 30,000

지역주도형청년일자리-신안군청년창업지원(보조) 148,800 195,000 △46,200
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26,000,000원

14,500,000원

14,500,000원

14,500,000원

49,000,000원

14,500,000원

43,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 고용촉진및안정
단위: 일자리공동체 (단위:천원)

국 59,400 82,500 △23,100

군 89,400 112,500 △23,100

307 민간이전 148,800 195,000 △46,200

국 59,400 82,500 △23,100

군 89,400 112,500 △23,100

02 민간경상사업보조 148,800 195,000 △46,200

1)신안군 청년 창업지원사업
148,800 195,000 △46,200

국 59,400 82,500 △23,100

군 89,400 112,500 △23,100

농수산물판매유통 1,255,288 765,768 489,520

도 28,060 6,060 22,000

군 1,227,228 759,708 467,520

판매정책 1,255,288 765,768 489,520

도 28,060 6,060 22,000

군 1,227,228 759,708 467,520

농수산물판매유통지원 354,800 256,000 98,800

도 22,000 0 22,000

군 332,800 256,000 76,800

307 민간이전 268,800 170,000 98,800

도 22,000 0 22,000

군 246,800 170,000 76,800

02 민간경상사업보조 268,800 170,000 98,800

1)농수특산물 택배용 종이테이프 지원
50,000 0 50,000

1)농산물 온라인 판매 확대 지원
12,800 0 12,800

도 4,000 0 4,000

군 8,800 0 8,800

1)TV홈쇼핑 방송 판매 지원 36,000 0 36,000

도 18,000 0 18,000

군 18,000 0 18,000

1)농수산물 포장재 지원 0 100,000 △100,000

1)농수산물 상품화(규격화) 물류비 지원
100,000 0 100,000

신안1004몰운영관리 650,480 300,480 350,000

307 민간이전 350,000 0 350,000

02 민간경상사업보조 350,000 0 350,000

1)신안1004몰 택배 포장재 지원
150,000 0 150,000

1)신안1004몰 답례품 판매업체 포장재 지원
100,000 0 100,000

1)신안1004몰 답례품 판매업체 택배비 지원
100,000 0 100,000
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경정148,800,000원

1,000원*50,000개

12,800,000원

36,000,000원

경정0원

200,000원*500회

5,000,000원*30명

100,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 농수산물판매유통
단위: 판매정책 (단위:천원)

신안산콩계약재배지원 186,520 145,800 40,720

307 민간이전 47,520 30,800 16,720

02 민간경상사업보조 47,520 30,800 16,720

1)콩 계약재배 농가 종자대 지원
47,520 30,800 16,720

402 민간자본이전 59,000 35,000 24,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 59,000 35,000 24,000

1)콩 정선기 구입 지원
24,000 0 24,000

재무활동(경제유통과) 30,290 0 30,290

보전지출 30,290 0 30,290

보전지출 30,290 0 30,290

802 반환금기타 30,290 0 30,290

01 국고보조금반환금 398 0 398

1)2020년 블루이코노미 인턴지원 사업
397 0 397

1)2020년 블루이코노미 인턴지원 사업 이자
1 0 1

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,892 0 29,892

1)소기업소상공인 방역물품비 지원사업
17,353 0 17,353

1)소기업소상공인 방역물품비 지원사업 이자
47 0 47

1)화재알림시설 설치사업 정산 사용잔액
1,930 0 1,930

1)화재알림시설 설치사업 정산 이자
16 0 16

1)도-시군 협업 농축수산물 판촉 기획전 사업
8,370 0 8,370

1)2020년 블루이코노미 인턴지원 사업
1,210 0 1,210

1)2020년 블루이코노미 인턴지원 사업 시도비
이자 1 0 1

1)2018 청년내일로 지원사업 962 0 962

1)2018 청년내일로 지원사업 이자
3 0 3
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경정8,800원*60kg*150ha*60%

24,000,000원*2대*50%

396,930원

1,000원

17,353,000원

47,000원

1,930,000원

16,000원

8,370,000원

1,209,690원

1,000원

961,730원

2,190원


